[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

_______________________________________________________________________
16 сентября 2009 года                                      №  41                                                   город Углич
РЕШЕНИЕ
о внесении изменений в «Положение об обеспечении деятельности депутатов Муниципального Совета городского поселения Углич»
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Ярославской области от 06.04.2009г. №15-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Постановлением Правительства Ярославской области от 03.06.2009 г. №508-п, Регламентом МС г.Углич,  Муниципальный Совет городского поселения Углич второго созыва

РЕШИЛ:

1. Изложить  статью 3 Положения «Об обеспечении деятельности депутатов Муниципального Совета городского поселения Углич» в новой редакции:
«Статья 3. Оплата труда Председателя Муниципального Совета городского поселения Углич, работающего на постоянной основе, состоит из ежемесячного денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения. Ежемесячное денежное вознаграждение складывается из  должностного оклада и  ежемесячной надбавки за сложность и напряжённость работы.

          Должностной оклад Председателя Муниципального Совета городского поселения Углич  составляет 0,67 оклада Председателя  Ярославской областной Думы.

          Ежемесячная надбавка за сложность и напряжённость работы составляет  150% должностного оклада.

          Ежемесячное денежное поощрение составляет 1/3 ежемесячного денежного вознаграждения.

          В течении календарного года Председателю МС г. Углич производится единовременная выплата в размере его двойного ежемесячного вознаграждения.

          В течении календарного года Председателю МС г. Углич производятся иные выплаты, предусмотренные федеральным законодательством о труде, законами и иными нормативными правовыми актами Ярославской области.»

2.       Ввести в действие данную редакцию с 01 сентября 2009 года.

3.       Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации (газета «Угличанин» и на сайте http://www.goroduglich.ru) в изложении.

   Глава городского поселения Углич                                                        Председатель МС г.Углич

                                         С.В. Маклаков                                                                            Ю.Н. Кусакина